

Sławatycze, dnia 6 lipca 2021 r.

Znak postępowania: **Z.271.8.2021**

**- do wszystkich Wykonawców -**

**dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na „**Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławatyczach**”.

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Pełnomocnika Zamawiającego:** Gmina Sławatycze, ul. Rynek 14, 21-515 Sławatycze, woj. lubelskie, **przekazuje treść zapytań** dotyczących treści **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**, **wraz z udzielonymi odpowiedziami**.

**Zestaw pytań z dnia 1 lipca 2021 r.**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych za każdy dzień zwłoki w dostawie do powszechnie stosowanego poziomu, tj. 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę.*

2. Czy Zamawiający dopuści, by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.*

3. Czy z uwagi na posiadane zaplecze i możliwości techniczne, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 ust. 2 pkt. 1 poprzez ustalenie miejsca ewentualnych napraw zabudowy w siedzibie Wykonawcy, a napraw podwozia w ASO?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę.*

4. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w celu uniknięcia niejasności oraz potwierdzenia spełnienia wszystkich wymagań przetargowych określonych w załączniku nr 8 do SWZ, Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą ważnego świadectwa dopuszczenia wydanego przez CNBOP-PIB na oferowany przez Wykonawcę samochód ratowniczo-gaśniczy.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że żądanie przez Zamawiającego dołączenia do oferty świadectwa dopuszczenia na oferowany przez Wykonawców pojazd jako przedmiotowego środka dowodowego jest bardzo racjonalnym podejściem do przeprowadzenia procedury przetargowej. Zamawiający wydatkuje środki publiczne o znacznej wartości i w jego interesie leży aby wybrać wykonawcę, który realnie potwierdza, a nie tylko deklaruje, że oferuje pojazd spełniający wszystkie wymagania przetargowe. W prowadzonych od kilku tygodni postępowaniach

regularnie jeden z Wykonawców składa oferty na pojazdy, które nie spełniają większości parametrów żądanych przez poszczególnych Zamawiających. W przypadku braku żądania przez Zamawiającego świadectwa dopuszczenia do oferty, dopiero w trakcie procedury odbioru pojazdu Zamawiający będzie miał możliwość sprawdzenia, czy przedmiot umowy jest zgodny z wymaganiami przetargowymi. W przypadku braku zgodności pojazdu z wymaganiami, Zamawiający zobligowany będzie do odmowy odbioru przedmiotu umowy. Tym samym Zamawiający naraża się utratę przyznanych środków i dotacji, gdyż istnieje ryzyko braku możliwości zakupu innego samochodu w danym okresie rozliczeniowym.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, iż wymaga przedłożenia wraz z ofertą ważnego świadectwa dopuszczenia wydanego przez CNBOP-PIB na oferowany przez Wykonawcę samochód ratowniczo-gaśniczy.*

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp dokonywa modyfikacji treści SWZ, a mianowicie:**

**w rozdziale 4 pkt. 4.6 SWZ przed zmianą jest:**

Zamawiający nie wymaga w niniejszym postępowaniu przedmiotowych środków dowodowych.

**w rozdziale 4 pkt. 4.6 SWZ po zmianie jest:**

**Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych:**

- a) świadectwo dopuszczenia pojazdu będącego przedmiotem oferty do użytkowania wydane przez Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego Państwowy Instytut Badawczy aktualne na dzień składania ofert.

4.6.1. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy Pzp przewiduje, że w sytuacji, w której Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający jednokrotnie wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

4.6.2. Postanowień pkt 4.6.1 SWZ nie stosuje się, jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania.

4.6.3. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.

**w rozdziale 13 do pkt. 13.4 SWZ dodaje się nowy ppkt. 6), który otrzymuje brzmienie:**

Przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w pkt. 4.6 SWZ;

**w § 9 ust. 1 pkt 3) Projektu umowy przed zmianą jest:**

Gwarantuje bezpłatne przeglądy serwisowe niezbędne do utrzymania gwarancji w cenie ofertowej obejmujące także koszty obsługi olejowej, wymiany filtrów i płynów (bez dodatkowego wynagrodzenia tj. wliczone w cenę ofertową). Koszty przeglądów serwisowych wliczone do wynagrodzenia wykonawcy obejmują pozostałe elementy eksploatacyjne takie jak klocki hamulcowe i tarcze hamulcowe.

**w § 9 ust. 1 pkt 3) Projektu umowy po zmianie jest:**

Koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone będą przez Zamawiającego.

**w § 9 ust. 2 pkt 1) Projektu umowy przed zmianą jest:**

naprawy gwarancyjne świadczone będą w miejscu użytkowania przedmiotu zamówienia w obecności przedstawiciela Zamawiającego, a jeżeli będzie to utrudnione w miejscu wskazanym przez wykonawcę (Autoryzowany Serwis Producenta).

**w § 9 ust. 2 pkt 1) Projektu umowy po zmianie jest:**

naprawy gwarancyjne, w tym naprawy zabudowy świadczone będą w siedzibie Wykonawcy, a naprawy podwozia w Autoryzowany Serwis Producenta.

**w § 10 ust. 1 Projektu umowy przed zmianą jest:**

Jeżeli Wykonawca dopuści się zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminu ustalonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy, zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, na podstawie noty obciążeniowej wystawianej przez Zamawiającego.

**w § 10 ust. 1 Projektu umowy po zmianie jest:**

Jeżeli Wykonawca dopuści się zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminu ustalonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy, zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, na podstawie noty obciążeniowej wystawianej przez Zamawiającego.

- D. Powyższe zmiany obligują Zamawiającego do **przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: 08.07.2021 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **po zmianie jest:**

Termin składania ofert: 13.07.2021 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: 08.07.2021 r., godzina 10:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: 13.07.2021 r., godzina 10:30.

- E. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 06.08.2021 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.08.2021 r.

- F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia nr 2021/BZP 00100019/01 z dnia 2021-06-30 oraz zmiany terminów w postępowania zamieszczonym na: <https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/2c7818f8-f4d1-4758-bb36-a0637d74d854>

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 06.07.2021 r. w module BZP dostępnym na platformie eZamówienia pod numerem 2021/BZP 00105660/01.

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

- G. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

WÓJT GMINY  
Arkadiusz Misztal  
podpisano elektronicznie  
.....  
(podpis kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)